
Rozsvícení vánočního stromu zahájilo advent v Červeném Kostelci - Náchodské.info

Napsal uživatel Tomáš Kábrt
Středa, 03 Prosinec 2014 04:59

V neděli 30. listopadu zahájila advent v Červeném Kostelci tradiční akce – slavnostní rozsvícení
vánočního stromu u náměstí T. G. Masaryka. Tradiční akci ozdobila účast stovek lidí, vánoční a
zimní pásmo písní a tanců menších i větších dětí a slavnostní slovo nejen starosty města, ale
také farářů Církve římskokatolické a čs. husitské.

           {jathumbnail off}  

Slavnostní akce začala zhruba v 16 hodin, ještě za pomalu slábnoucího světla, kdy všechny
blízké či vzdálené příbuzné a další návštěvníky všech věkových kategorií potěšilo pásmo písní
a básní malých dětí z hudebního kroužku ZUŠ Lídy Klugarové. Jejich verše a roztomilé písničky
vystřídaly pod prozatím zhasnutým vánočním stromem kreace dětí z tanečního kroužku ZUŠ
Blanky Rejholdové a Zuzany Zítkové.

  

Po zhruba půlhodině, při níž se zahřáli především tanečníci, což jim vzhledem k mrazivému
počasí jistě přišlo vhod, se dobré dvě až tři stovky posluchačů dočkaly přání klidného adventu
od starosty města Ing. Rostislava Petráka. Oproti minulým letům si zástupce města přizval
hosty na slovo povolané: faráře Církve římskokatolické P. ThMgr. Petra Kubanta a faráře Církve
čs. husitské Mgr. Davida Smetanu.

  

Petr Kubant se pustil do krátkého dialogu s dětmi, kdy všem popřál, aby měly na správném

 1 / 4



Rozsvícení vánočního stromu zahájilo advent v Červeném Kostelci - Náchodské.info

Napsal uživatel Tomáš Kábrt
Středa, 03 Prosinec 2014 04:59

místě to, co má každý zvoneček, který mělo každé dítě na krku – srdce. David Smetana poté
požehnal adventnímu času, což všichni přítomní stvrdili společným "amen", v překladu "staniž
se".

  

Slavnostní třičtvrtěhodinka byla zakončena tím, na co jistě děti netrpělivě čekaly: rozsvícením
vánočního stromu zvoněním malými zvonky a rolničkami.

  

Další adventní neděle pod vánočním stromem začnou vždy v 16 hodin, a to vyjma stříbrné
neděle 14. prosince. Ta začne již v 10 hodin a potrvá do 17 hodin.

  

Foto Tomáš Kábrt, www.cervenykostelec.cz

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

 2 / 4

http://www.cervenykostelec.cz
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3503:rozsviceni-vanocniho-stromu-zahajilo-advent-v-cervenem-kostelci&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458


Rozsvícení vánočního stromu zahájilo advent v Červeném Kostelci - Náchodské.info

Napsal uživatel Tomáš Kábrt
Středa, 03 Prosinec 2014 04:59

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

 3 / 4

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3503:rozsviceni-vanocniho-stromu-zahajilo-advent-v-cervenem-kostelci&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3503:rozsviceni-vanocniho-stromu-zahajilo-advent-v-cervenem-kostelci&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3503:rozsviceni-vanocniho-stromu-zahajilo-advent-v-cervenem-kostelci&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458


Rozsvícení vánočního stromu zahájilo advent v Červeném Kostelci - Náchodské.info

Napsal uživatel Tomáš Kábrt
Středa, 03 Prosinec 2014 04:59

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 4 / 4

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3503:rozsviceni-vanocniho-stromu-zahajilo-advent-v-cervenem-kostelci&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3503:rozsviceni-vanocniho-stromu-zahajilo-advent-v-cervenem-kostelci&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

